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Undervisning og forkynnelse

- forskjell?

Bergprekenen, Matteus 5-7

• V. 2: Jesus tok til orde og lærte dem

• V. 28f: Da Jesus hadde fullført denne 

talen, var folket slått av undring over 

hans lære, for han lærte dem med 

myndighet … 

Lukas 24,25ff

• V. 27: Han begynte å utlegge for dem 

det som står om ham i alle skriftene …

• V. 32: Brant ikke hjertet i oss da han 

talte til oss … og åpnet skriftene for 

oss?

Opplevelsen av Jesu undervisning og forkynnelse: 

«Slått av undring … med myndighet» og «brant ikke hjertene …»



Bønn

Gode Frelser, nå ber vi om at du må åpne Skriftene for 

oss. 

Vi ber om at vi får oppleve hvor mektig Ditt ord er.

Hellige ånd, vi ber om at Bibelens budskap om Jesu død 

for våre synder skal brenne i hjertene våre. 

Vi ber om at du herliggjør Jesus for oss.

Amen. 



Bakteppe:

«Syndens alvor» - artikkel/podkast

Fra 1. Mos. 3 til Åpb. 20

• Synd > det onde > skyld > dom > straff 

• Erkjenne synd > bekjenne synd > frikjennelse –

rettferdiggjørelse – ingen fordømmelse (Rom 8,1)

www. Kristkirken

På grunn av Jesu  

stedfortredende soning 

…



Richard Wurmbrand

Da han, jøde og hardbarket ateist, begynte å lese i Nytestamentet som han nylig 

hadde mottatt, sa han:

«Jeg klarte knapt å lese det. Jeg måtte bare gråte når jeg sammenlignet mitt 

liv med Jesu liv.»

Bønn: Må ikke vi også, når vi hører og leser om Jesu lidelse og død for oss, bare bøye 

oss og tilbe – gråte i takknemlighet og kjærlighet – overgi oss til ham som ga seg selv 

for oss!



Joh. 1,29:

Se, Guds Lam, som 

> bærer verdens synd (Jes. 53)

> og … bærer bort … (3. Mos. 16)

Ἴδε ὁ ἀμνὸς τοῦ θεοῦ ὁ αἴρων τὴν ἁμαρτίαν τοῦ κόσμου.

Joh. 1,29



«For så høyt har Gud elsket verden

at Han ga sin Sønn, den enbårne,

for at hver den som tror på Ham

ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.»

Joh. 3,16

*«Så høyt» Οὕτως *elsket ἠγάπησεν

*verden τὸν κόσμον *ga

*Sin Sønn, den enbårne

*fortapt ἀπόληται *evig liv

Lytt og se: John 3:16 - What the most popular Bible verse REALLY means | Bible Munch

https://www.youtube.com/watch?v=oVs-inNAL54


Hva svarer vi på slik «religionskritikk»?

Johannes 3:16 | Religionskritikk.no

Av Martin Hofmandselv, fritenker og skeptiker.

Bibelen inneholder mange groteske historier og vers. Et av de
mest motbydelige versene er å finne i Johannesevangeliet 3:16. 
Av en eller annen grunn er dette det mest populære og mest 
siterte bibelverset av dem alle. Johannes 3:16 er selve 
fundamentet i kristendommen. Kristne mennesker ynder å 
overbevise seg selv og oss andre om guds uendelige kjærlighet 
ved å henvise til nettopp Johannes 3:16.

Den vanvittige ideen:
“For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den
enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt,
men ha evig liv.” — Johannes 3:16

- Jeg knapt tenke meg noe mer frastøtende enn å 
drepe et uskyldig menneske i et skyldig menneskes 
sted.
- Jeg kan knapt tenke meg noe mer urettferdig.
- Jeg kan knapt tenke meg noe mer amoralsk.
- Jeg kan knapt tenke meg noe mer ondskapsfullt.
- Jeg kan knapt tenke meg noe mer uetisk.
- Ikke det at jeg tror på bibelens historie om Jesu død 
og oppstandelse, men millioner av mennesker gjør 
det.
At kristne fremholder et totusen år gammelt mord 
som den flotteste og mest aktverdige hendelse i vår 
historie, er simpelthen ikke til å begripe.
At disse menneskene anser ydmykelse, tortur og drap 
på et annet individ som botemiddel for egne 
misgjerninger 
og attpå til skryter av å ha blitt renvasket i 
menneskeblod, er intet mindre enn avskyelig.

Guds ord svarer: 1. Kor 1,18ff: Ordet om korset er …

https://religionskritikk.no/nettmagasin/johannes-316/


«Fortapt» – ikke til å holde ut! – borte fra Guds omsorg for alltid

Hvorfor reises spørsmålet (i Den norske kirke) om å ta bort Johannes 3,16 fra dåps-
og begravelsesliturgi?

➢ «Fortapelse» er et anstøt / ikke til å holde ut!
➢ Tilbake: «Gud elsker verden så høyt at …
- det ikke er behov for soningsoffer
- det ikke er behov for frelse
- det ikke er behov for en Frelser

➢ Men Gud har et svar!
➢ Lytt til: Søndagsteksten Joh 3:16-21 (2018) – Foross.no

https://www.foross.no/bibelutleggelse/sondagsteksten-joh-316-21/


Johannes 12,13 – 19,42  (1)

• 12,13: Hosianna = «Gi oss frelse, da!» - ע נָא !הוֹשַׁ - Hoshia na!

• Jfr. Jeshua – Matt 1,21 י הוּא, יֵשוּעַׁ  יעַׁ כִּ יוֹשִּ – Jeshua’, ki hu’ joshia’

• 12,23ff: Timen er kommet da Menneskesønnen skal herliggjøres … hvetekornet 

dør

• 12,31: Nå felles dommen over denne verden, nå skal denne verdens fyrste kastes ut

• 13: Skjærtorsdag. 

• 13,1: Hans time var kommet 

• 13,2-17: Guds doulos, Jfr. «Herrens tjener» i Jesaja 52,13-53,12

• 13,31: Nå ble Menneskesønnen herliggjort!



Johannes 12,13 – 19,42 (2)

• 17,1: Far, timen er kommet. Herliggjør din Sønn …

• 18,1-11: Jesus blir tatt til fange

• «Jeg Er»!

• 18,12-27: Jesus for øverstepresten – jødenes representant

• snart skal det skje et dramatisk rollebytte!

• 18,28 – 19,12: Jesus for Pilatus – de verdslige myndigheters representant

• 18,33: Jødenes konge 

• «Korsfest!»



Johannes 12,13 – 19,42 (3)

• 19,13-16: Jesus blir dømt

• «Korsfest ham!»

• 19,17-37: Jesus blir korsfestet og dør

• Han bar selv korset

• Hodeskallen (Golgata)

• V. 24, 28 og 37: Skriften blir oppfylt

• «Det er fullbrakt!»



Skriftene oppfylles (1)



Skriftene oppfylles (2)

➢ 1. Mos 3,15 – «protevangeliet»

➢ 1. Mos 22: Alter og et stedfortredende offerdyr

➢ 2. Mos. 12: 2. Mos. Herren innstifter påskehøytiden

➢ Påskelammet, blodet

➢ 3. Mos.: Brennoffer, syndoffer, skyldoffer … blod

➢ Øverstepresten Aron, alteret

➢ Kap. 16: Den store forsoningsdagen

➢ Innenfor forhenget i helligdommen … soningsstedet … syndoffer

➢ Soning for seg og sitt hus … 

➢ Sendes ut i ørkenen

➢ Syndoffer for folket 

➢ … bekjenne hele israelittenes skyld …



Skriftene oppfylles (3)

➢ 4. Mos. 21: Kopperslangen

➢ Salme 22

➢ Jesaja 52,13-53,12

➢ Esekiel 9,3-6: Et «merke» – bokstaven Taw < X <     Ca år 600 f. Kr.

➢ Sakarja 12,10: Han som de har gjennomboret



Jesaja 52.13-53,12: Herrens lidende og seirende tjener

Se, min tjener skal ha fremgang,
han skal opphøyes og løftes opp og bli svært høy.

…

Hvem trodde budskapet vi fikk?
Hvem ble Herrens arm åpenbart for?

2 Han skjøt opp som en spire for hans ansikt,
som et rotskudd av tørr jord.
Han hadde ingen herlig skikkelse vi kunne se på,
ikke et utseende vi kunne glede oss over.

3 Han var foraktet, forlatt av mennesker,
…

4 Sannelig, våre sykdommer tok han,
våre smerter bar han.
Vi tenkte: Han er rammet,
slått av Gud og plaget.

5 Men han ble såret for våre lovbrudd,
knust for våre synder.
Straffen lå på ham, vi fikk fred,
ved hans sår ble vi helbredet.

6 Vi gikk oss alle vill som sauer,
hver tok sin egen vei.
Men skylden som vi alle hadde,
lot Herren ramme ham.

7 Han ble mishandlet,
han ble plaget,
og han åpnet ikke munnen,
lik et lam som føres bort for å slaktes,
…

8 Etter trengsel og dom ble han tatt bort.
Men hvem i hans tid tenkte på
at han ble utryddet av de levendes land
fordi mitt folks lovbrudd rammet ham?

9 Da han var død, fikk han sin grav
blant urettferdige og hos en rik,
…

10 Det var Herrens vilje å knuse ham med sykdom.
Når hans liv er gitt som skyldoffer,
skal han se etterkommere og leve lenge.
Ved hans hånd skal det lykkes, det Herren vil.

11 Etter sin nød skal han se *lys•,
han skal mettes ved sin innsikt.
Min rettferdige tjener
skal gjøre de mange rettferdige,
han har båret deres skyld.

12 Derfor gir jeg ham del med de mange,
… fordi han tømte ut sitt liv til døden
og ble regnet blant lovbrytere.
Han tok på seg de manges synd
og ble rammet i stedet for lovbrytere.

Linjen fra protevangeliet 

1. Mos 3,15



Lytt til undervisning om Jesaja 52,13-53,12: Den fjerde 

sangen om Herrens tjener (Ebed JHWH) i Jesajaboken

➢ The Forbidden Chapter: Isaiah 53 in the Hebrew Bible: The Forbidden Chapter: Isaiah 53 

in the Hebrew Bible - YouTube

➢ The Mysterious Prophecy of Isaiah 53: The Mysterious Prophecy of Isaiah 53 – YouTube

➢ Who is the suffering servant in Isaiah 53? The Christian Message (Gospel) and Isaiah 
53 explained: Who is the suffering servant in Isaiah 53? The Christian Message (Gospel) and 

Isaiah 53 explained – YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=cGz9BVJ_k6s
https://www.youtube.com/watch?v=W3EjmxJYHvM&t=202s
https://www.youtube.com/watch?v=9ZryhLRDwXE


Den røde tråden fra Protevangeliet 

til «Hodeskallestedet» (Golgata)

- Kvinnens ætt knuser slangens hode

«Alt dette måtte oppfylles»

Lukas 24,27ff


